Transtornos do 
Espectro Autista 

R$ 4.800,00 R$ 57.600,00 

TOTAL R$ 31.390,20 R$ 376.682,40 

DO VALOR: 
CLAUSULA SEGUNDA: 
O Município, através do Fundo Municipal de Saúde, por esse Convênio, se compromete 
a repassar à Convenente, a importância total de R$ 376.682,40 (trezentos e setenta e 
seis mil, seiscentos e oitenta e dois reis e quarenta centavos), de acordo com a efetiva 
prestação dos serviços e disponibilidade financeira. 
§ 1° 0 pagamento será realizado mensalmente até o 15° dia útil do mês subsequente 
prestação dos serviços, no valor de R$ 31.390,20 (trinta e um mil, trezentos e noventa 
reais), mediante análise e comprovação dos serviços prestados pela SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAODE e síntese do Sistema de Informação Ambulatorial - SIA. 
§ 2° A APAE fica obrigada a encaminhar relatório dos serviços prestados 
SECRETARIA até o 5° dia  OW  de cada mês subsequente à prestação dos serviços.